las Obligaciones Negociables operen al público; y hubiere actividad 

bancaria, bursátil y de mercado cambiario y ésta fuese normal. 

Base para el 

Cómputo de los Días………… 

Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días 

transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad 

real de días transcurridos/365).  

Período de Devengamiento 

de Intereses

..................................................  

Significa el período comprendido entre la Fecha de Emisión y 

Liquidación y la Fecha de Pago de Intereses de la Clase 13 incluyendo el

[...]

las Obligaciones Negociables operen al público; y hubiere actividad 

bancaria, bursátil y de mercado cambiario y ésta fuese normal. 

Base para el 

Cómputo de los Días………… 

Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días 

transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad 

real de días transcurridos/365).   

Período de Devengamiento 

de Intereses ..................  

Significa el período comprendido entre la Fecha de Emisión y 

Liquidación y la Fecha de Pago de Intereses de la Clase 14 (conforme se

[...]

Directores del Banco aprobaron en su reunión de fecha 9 de agosto de 2023 la reducción del monto máximo 

de emisión de obligaciones negociables simples, no convertibles en acciones, a ser emitidas bajo el Régimen 

de Emisor Frecuente, por un valor nominal de hasta US$ 350.000.000 (dólares estadounidenses trescientos 

cincuenta millones) o su equivalente en otras monedas o unidades de valor. Posteriormente, por Acta de 

Subdelegado de fecha 30 de agosto de 2023 los Subdelegados aprobaron la reducción del monto máximo 

de emisión de obligaciones negociables simples, no convertibles en acciones, a ser emitidas bajo el Régimen